
Suppen

Frittatensuppe                    � 4,90

Grießnockerlsuppe            � 4,90

Leberknödelsuppe           � 4,90

Fleischstrudelsuppe         � 5,50

Bierschaumsuppe            � 5,50

Cremesuppe auf Nachfrage  � 5,50

Suppentrilogie                � 5,50
mit drei verschiedenen Suppeneinlagen

Salate

Gemischter Salat � 4,90

Kleiner gemischter Salat � 4,30

Vogerlsalat mit Speck, Ei, Kartoffeln � 8,90

Kleiner Vogerlsalat mit Speck, Ei, Kartoffeln � 6,90

Blattsalat
Vogerlsalat mit Speck, Ei, Kartoffeln

Bierschaumsuppe

Wurstsalat 

� 4,30

Für den kleinen Hunger

Rindeischsalat mit zwei Scheiben Brot        � 9,90

Wurstsalat mit zwei Scheiben Brot               � 8,90

2 Riesen-Laugenbrezen mit zwei Aufstrichen � 6,40

Würstel mit Saft                                  � 5,70

Schinken-Käse-Toast                           � 4,90

Frankfurter mit Senf und Kren                   � 4,70

Warmes Salzstangerl                          � 2,20

Bierbreze                                           � 1,80

Laugenbreze                                      � 2,70



Wochenschmankerl
Täglich frisches Backhendl

½ steirisches Backhendl
mit Kartoffelsalat
(Zubereitungszeit: ca. 20 Minuten)

Auf Vorbestellung täglich
frische Stelze

Stelze für 2 Personen
mit Senf, Kren, Brot und Krautsalat 

Jeden Samstag & Sonntag gibt es ein

ALL YOU CAN EAT

BUFFET

� 13,40 pro Person

� 19,90 pro Person

� 15,90 



� 13,50

� 17,90

� 16,90

� 15,50

� 14,50

� 16,50

� 16,50

� 16,50

� 18,90

� 13,90

� 15,90

Hauptspeisen
Brauhausgulasch
mit Knödeln, Spiegelei, Frankfurter, Gurkerl 

Rindsgulasch
mit Serviettenknödeln 

Zwiebelrostbraten
mit Röstkartoffeln , Speckbohnen 

Naturschnitzel
vom Schwein / Huhn mit Reis 

Wiener Schnitzel
vom Schwein / Huhn mit Pommes Frites � 14,50

Cordon Bleu
vom Schwein / Huhn mit Pommes Frites 

Schweinsbraten
mit Serviettenknödeln und Sauerkraut 

Grillteller
mit Pommes und Gemüse 

Steirischer Backhendlsalat
gegrillt oder gebacken 

mit gemischtem Salat oder Blattsalat 

Sommer-Backhendlsalat
mit Vogerlsalat, Speck, Ei und Kartoffeln 

Forellenlet
gebacken mit Kartoffelsalat oder
gegrillt mit Petersilienkartoffeln und Gemüse 

Rindsbraten 
Spätzle mit 

Zwiebelrostbraten

Grillteller

Brauhausgulasch

Steirischer Backhendlsalat



Vegetarische Gerichte
Käsespätzle 
mit grünem Salat            � 12,90

Gebackener Emmentaler             
� 10,90

Gemüse Laibchen

8 Stk.Falafel mit Hummus

mit 

und grünen Salat 

grünem Salat und Sour Creme Sauce

mit Sauce Tartar 

� 10,90

� 12,90

Für unsere kleinen Gäste
Backerbsensuppe                                 € 3,00

Kinderwiener mit Pommes € 8,90

Fischstäbchen mit Reis € 6,90

Frankfurter mit Pommes € 5,90

Marillen-Palatschinke                         € 3,90

Desserts
Nougat Knödel � 7,90

Hausgemachtes Tiramisu � 6,90

Kaiserschmarrn mit Zwetschkenröster � 9,90

Eiskaffee � 7,50

Eis-Palatschinken � 7,80

Warmes Schokoküchlein
mit üssigem Kern und Schlagobers

Aufpreis 1 Kugel Eis:   � 1,40  

� 6,90

Käsespätzle

Frankfurter mit Pommes

Kaiserschmarrn



Bier Menü

0,3 L Gösser Gold 

+ 0,5 L Gösser Spezial 

� 7,80

� 4,00

� 4,50

� 4,20

4,70� 

� 4,50

� 4,00

� 4,50

� 4,20

� 4,70

� 4,10

� 4,60

� 4,20

� 4,70

� 4,20

� 4,70

� 4,20

� 4,70

� 3,50

� 4,00

� 4,50

Bier vom Fass

Gösser Gold 0,5 L  

Gösser Gold 0,3 L 

Gösser Gold 0,2 L 

Mischbier 0,5 L 

Mischbier 0,3 L 

Dunkles Zwickel 0,5 L 

Dunkles Zwickel 0,3 L 

Helles Zwickel 0,5 L 

Helles Zwickel 0,3 L 

Weihenstephaner   0,5 L 
hefetrüb 

Weihenstephaner    0,3 L 
hefetrüb 

Gösser Spezial 0,5 L 

Gösser Spezial 0,3 L

Gösser Märzen 0,5 L 

Gösser Märzen 0,3 L 

Gösser Naturgold

Alkoholfrei 0,5 L 

Stiftsbräu 0,5 L 

Stiftsbräu 0,3 L 

Gösser Radler 0,5 L 

Gösser Radler 0,3 

0,3 

L 

L Reininghaus 
Jahrgangs Pils � 4,20

Flaschenbier
Gösser Märzen 0,5 L 

Edelweiß Alkoholfrei 0,5 L � 4,50

� 4,50

Saisonbier auf Nachfrage

Bier Menü

0,3 L Gösser Gold 

+ 0,5 L Gösser Spezial 

� 8,40

� 4,20

� 4,70Gösser Biostoff 0,5 L 

Gösser Biostoff 0,3 L 



Energy Drinks

RedBull Energy Drink 0,25 L � 3,90

RedBull Sugarfree 0,25 L � 3,90

RedBull Red Editions 0,25 L � 3,90

RedBull Seasonal Edition 
(Winter / Summer) 0,25 L � 3,90

The Organics by Red Bull

Bitter Lemon 0.25 L � 3,90

Ginger Ale 0,25 L � 3,90

Tonic Water 0,25 L � 3,90

Easy Lemon 0,25 L � 3,90

Black Orange 0,25 L � 3,90

Ginger Beer 0,25 L � 3,90

Kaffee

Verlängerter � 3,30

Espresso � 2,80

Espresso Macchiato � 3,00

Kleiner Brauner � 3,00

Großer Brauner � 4,20

Cappuccino � 3,60

Cappuccino XL � 4,30

Caffé Latte � 3,90

Heiße Schokolade � 3,90

Tee

Schwarzer Tee � 3,20

Grüner Tee � 3,20

Früchtetee � 3,20

Kräutertee � 3,20

Tee mit Sahne � 3,50

Tee mit Zitrone � 3,50

Tee mit Rum � 4,50

RED BULL



Apfelsaft 0,33 L � 3,10

Weißweine 
1/ 8   /   Flasche

Weißburgunder Strauß � � 4,10 5,20  /  / 25,00 33,00

Sauvignon Blanc Strauß � 4,90  / 30,00

Muskateller Hillinger � 4,10  / 25,00

Grüner Veltliner Moser � 2,80

Welschriesling
Schneeberger � 2,80

Rotweine 

Zweigelt Moser � 2,90

Big John Rot Scheibelhofer  

HILLSide Red Hillinger � 4,60 / 28,00

Schaumweine

UHU Stadlober 0,1 L � 3,90

UHU Stadlober Flasche � 22,00

Prosecco 0,1 L � 3,30

Alkoholfreie Getränke

Coca Cola 0,33 L � 3,40

Coca Cola Light 0,33 L � 3,70

Coca Cola Zero 0,33 L � 3,70

Fanta 0,33 L � 3,40

Almdudler 0,33 L � 3,40

Rauch
(Marille, Johann., Erdbeer, Mango) 

0,20 L 
� 3,50

Orangensaft 0,33 L � 3,10

Römerquelle prickelnd 0,33 L � 3,10

Römerquelle still 0,33 L � 3,10

Eistee 

Eistee 

Prsich

Zitrone 

0,33 

0,33 

L 

L 

� 3,30

� 3,30

Soda 0,33 L � 1,80

Soda + Zitrone 0,33 L � 2,10

Soda 0,5 L � 2,80

Soda 0,5 L + Zitrone � 3,20

Himbeer Soda / Wasser 0,5 L � 3,60

Hollunder Soda / Wasser 0,5 L � 3,60

1/ 8   /   Flasche


